
01 - actividad central 0.00 433,911.28 433,911.28 433,911.28 196,874.64 0.00 0.001,129,138.75 3,500.00 1,125,638.75

00 - Sin Sub-programa 0.00 433,911.28 433,911.28 433,911.28 196,874.64 0.00 0.001,129,138.75 3,500.00 1,125,638.75

000 - Sin Proyectos 0.00 433,911.28 433,911.28 433,911.28 196,874.64 0.00 0.001,129,138.75 3,500.00 1,125,638.75

001 - corporación 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 10,500.00 0.00 0.00190,000.00 36,500.00 226,500.00

000 - Sin Obra 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 10,500.00 0.00 0.00190,000.00 36,500.00 226,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 36,500.00 216,500.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 180,000.00 36,500.00 216,500.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal
(Alcalde , Vice-
alcalde )

0.00 242,905.64 242,905.64 242,905.64 68,573.78 0.00 0.00519,332.38 35,000.00 554,332.38

000 - Sin Obra 0.00 242,905.64 242,905.64 242,905.64 68,573.78 0.00 0.00519,332.38 35,000.00 554,332.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 35,000.00 525,000.00 0.00 242,905.64 242,905.64 242,905.64 39,241.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 350,000.00 35,000.00 385,000.00 0.00 207,905.64 207,905.64 207,905.64 0.00 804.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,437.39 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

29,332.38 0.00 29,332.38 0.00 0.00 0.00 0.00 29,332.38 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,332.38 0.00 9,332.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,332.38 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 83,005.64 83,005.64 83,005.64 41,751.93 0.00 0.00187,333.33 0.00 187,333.33

000 - Sin Obra 0.00 83,005.64 83,005.64 83,005.64 41,751.93 0.00 0.00187,333.33 0.00 187,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,333.33 0.00 177,333.33 0.00 82,405.64 82,405.64 82,405.64 32,951.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 69,905.64 69,905.64 69,905.64 0.00 3,420.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 198.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 8,800.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 76,048.93 0.00 0.00232,473.04 75,000.00 157,473.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,048.93 0.00 0.00232,473.04 75,000.00 157,473.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,055.56 75,000.00 140,055.56 0.00 0.00 0.00 0.00 58,631.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,396.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,698.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606.53 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 5,055.56 0.00 5,055.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,930.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

17,417.48 0.00 17,417.48 0.00 0.00 0.00 0.00 17,417.48 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,417.48 0.00 2,417.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,417.48 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 959,563.67 959,563.67 959,563.67 510,115.19 0.00 0.001,252,643.17 252,036.64 1,504,679.81

00 - Sin Sub-programa 0.00 959,563.67 959,563.67 959,563.67 510,115.19 0.00 0.001,252,643.17 252,036.64 1,504,679.81

000 - Sin Proyectos 0.00 959,563.67 959,563.67 959,563.67 510,115.19 0.00 0.001,252,643.17 252,036.64 1,504,679.81

001 - Tesorería Municipal 0.00 721,968.62 721,968.62 721,968.62 341,332.94 0.00 0.00736,866.73 237,062.64 973,929.37

000 - Sin Obra 0.00 721,968.62 721,968.62 721,968.62 341,332.94 0.00 0.00736,866.73 237,062.64 973,929.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

386,635.09 201,236.64 587,871.73 0.00 480,429.66 480,429.66 480,429.66 65,416.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 151,645.92 151,645.92 151,645.92 0.00 7,539.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 25,972.44 25,972.44 25,972.44 0.00 0.05 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

110,000.00 75,000.00 185,000.00 0.00 74,211.30 74,211.30 74,211.30 0.00 5,670.46 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 22,801.76 131,736.64 154,538.40 0.00 228,600.00 228,600.00 228,600.00 0.00 6,175.06 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 5,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 12,833.33 0.00 12,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,500.00 42,394.00 232,894.00 0.00 141,215.96 141,215.96 141,215.96 122,552.28 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 12,891.38 12,891.38 12,891.38 0.00 13,301.69 0.00 0.00
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21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 0.00 3,180.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,340.00 1,340.00 1,340.00 0.00 44,660.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 3,000.00 5,500.00 8,500.00 0.00 8,386.44 8,386.44 8,386.44 0.00 113.56 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 475.00 475.00 475.00 0.00 1,780.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 390.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 23,000.00 28,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 28,961.14 28,961.14 28,961.14 0.00 272.07 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008.96 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 13,894.00 23,894.00 0.00 15,532.00 15,532.00 15,532.00 0.00 926.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

109,731.64 968.00 108,763.64 0.00 36,144.00 36,144.00 36,144.00 108,541.34 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

12,000.00 5,450.00 6,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,450.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,712.00 4,712.00 4,712.00 0.00 8,656.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 4,482.00 9,482.00 0.00 5,582.00 5,582.00 5,582.00 0.00 23.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,530.70 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

29,731.64 0.00 29,731.64 0.00 25,850.00 25,850.00 25,850.00 0.00 3,881.64 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 5,600.00 44,400.00 0.00 64,179.00 64,179.00 64,179.00 44,822.62 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,005.00 60,005.00 60,005.00 0.00 16,751.62 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 5,600.00 44,400.00 0.00 4,174.00 4,174.00 4,174.00 0.00 28,071.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
presupuesto

0.00 103,805.64 103,805.64 103,805.64 74,539.66 0.00 0.00225,722.22 600.00 225,122.22

000 - Sin Obra 0.00 103,805.64 103,805.64 103,805.64 74,539.66 0.00 0.00225,722.22 600.00 225,122.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,722.22 600.00 215,122.22 0.00 100,405.64 100,405.64 100,405.64 68,739.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 600.00 149,400.00 0.00 87,905.64 87,905.64 87,905.64 0.00 17,541.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 5,722.22 0.00 5,722.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 5,800.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 67,922.56 67,922.56 67,922.56 25,889.99 0.00 0.00147,177.59 1,000.00 146,177.59

000 - Sin Obra 0.00 67,922.56 67,922.56 67,922.56 25,889.99 0.00 0.00147,177.59 1,000.00 146,177.59
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,177.59 3,200.00 144,377.59 0.00 67,922.56 67,922.56 67,922.56 25,889.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 2,600.00 97,324.40 0.00 57,922.56 57,922.56 57,922.56 0.00 446.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,698.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164.92 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 600.00 10,072.44 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 72.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,508.31 0.00 3,508.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,508.31 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 4,200.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 4,200.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Admiración 
tributaria 

0.00 65,866.85 65,866.85 65,866.85 68,352.60 0.00 0.00142,876.63 16,574.00 159,450.63

000 - Sin Obra 0.00 65,866.85 65,866.85 65,866.85 68,352.60 0.00 0.00142,876.63 16,574.00 159,450.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,876.63 20,000.00 157,876.63 0.00 65,866.85 65,866.85 65,866.85 66,778.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 20,000.00 114,724.40 0.00 48,268.80 48,268.80 48,268.80 0.00 9,140.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 9,653.76 9,653.76 9,653.76 0.00 9,291.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,555.90 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 7,944.29 7,944.29 7,944.29 0.00 1,528.15 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 5,262.47 0.00 5,262.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,262.47 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 3,426.00 1,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,574.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 3,426.00 1,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,574.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 270,001.12 270,001.12 270,001.12 124,006.68 0.00 0.00596,293.49 0.00 596,293.49

00 - Sin Sub-programa 0.00 270,001.12 270,001.12 270,001.12 124,006.68 0.00 0.00596,293.49 0.00 596,293.49

000 - Sin Proyectos 0.00 270,001.12 270,001.12 270,001.12 124,006.68 0.00 0.00596,293.49 0.00 596,293.49

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 62,291.37 62,291.37 62,291.37 42,756.32 0.00 0.00136,024.32 0.00 136,024.32

000 - Sin Obra 0.00 62,291.37 62,291.37 62,291.37 42,756.32 0.00 0.00136,024.32 0.00 136,024.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,024.32 0.00 136,024.32 0.00 62,291.37 62,291.37 62,291.37 42,756.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 54,766.08 54,766.08 54,766.08 0.00 4,026.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 7,525.29 7,525.29 7,525.29 0.00 1,947.15 0.00 0.00
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11530 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 
Docentes

9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,709.68 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,410.16 0.00 3,410.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,410.16 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unida del Medio 
Ambiente Municipal

0.00 61,433.70 61,433.70 61,433.70 15,859.33 0.00 0.00139,980.47 0.00 139,980.47

000 - Sin Obra 0.00 61,433.70 61,433.70 61,433.70 15,859.33 0.00 0.00139,980.47 0.00 139,980.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,980.47 0.00 135,980.47 0.00 60,633.70 60,633.70 60,633.70 12,659.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 54,766.08 54,766.08 54,766.08 0.00 3,394.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,630.23 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 5,867.62 5,867.62 5,867.62 0.00 3,604.82 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,366.31 0.00 3,366.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,366.31 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 3,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario y 
Proyectos

0.00 83,505.64 83,505.64 83,505.64 15,483.00 0.00 0.00180,264.38 0.00 180,264.38

000 - Sin Obra 0.00 83,505.64 83,505.64 83,505.64 15,483.00 0.00 0.00180,264.38 0.00 180,264.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,264.38 0.00 172,264.38 0.00 81,905.64 81,905.64 81,905.64 9,383.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 69,905.64 69,905.64 69,905.64 0.00 3,455.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 4,264.38 0.00 4,264.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,264.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 6,100.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00
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004 - Oficina Municipal 
De la mujer, Niñez y 
Juventud

0.00 62,770.41 62,770.41 62,770.41 49,908.03 0.00 0.00140,024.32 0.00 140,024.32

000 - Sin Obra 0.00 62,770.41 62,770.41 62,770.41 49,908.03 0.00 0.00140,024.32 0.00 140,024.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,024.32 0.00 136,024.32 0.00 62,170.41 62,170.41 62,170.41 48,008.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 54,766.08 54,766.08 54,766.08 0.00 8,762.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 363.06 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 7,104.33 7,104.33 7,104.33 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,410.16 0.00 3,410.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,410.16 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 1,900.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficial de Acceso de 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Servicios Publicos 0.00 190,647.45 190,647.45 190,647.45 58,857.32 0.00 0.00412,315.99 16,300.00 428,615.99

00 - Sin Sub-programa 0.00 190,647.45 190,647.45 190,647.45 58,857.32 0.00 0.00412,315.99 16,300.00 428,615.99

000 - Sin Proyecto 0.00 190,647.45 190,647.45 190,647.45 58,857.32 0.00 0.00412,315.99 16,300.00 428,615.99

001 - Fontanería 
Municipal

0.00 64,238.52 64,238.52 64,238.52 18,090.11 0.00 0.00138,420.99 8,000.00 146,420.99

000 - Sin obra 0.00 64,238.52 64,238.52 64,238.52 18,090.11 0.00 0.00138,420.99 8,000.00 146,420.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,420.99 8,000.00 146,420.99 0.00 64,238.52 64,238.52 64,238.52 18,090.11 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 8,000.00 102,724.40 0.00 45,638.40 45,638.40 45,638.40 0.00 2,240.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,384.26 0.00 17,384.26 0.00 9,127.68 9,127.68 9,127.68 0.00 8,256.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 7,367.45 0.00 7,367.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,367.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Lagunas de Oxidación 

0.00 64,538.52 64,538.52 64,538.52 18,090.11 0.00 0.00138,420.99 8,300.00 146,720.99

000 - Sin obra 0.00 64,538.52 64,538.52 64,538.52 18,090.11 0.00 0.00138,420.99 8,300.00 146,720.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,420.99 8,000.00 146,420.99 0.00 64,238.52 64,238.52 64,238.52 18,090.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 8,000.00 102,724.40 0.00 45,638.40 45,638.40 45,638.40 0.00 2,240.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,384.26 0.00 17,384.26 0.00 9,127.68 9,127.68 9,127.68 0.00 8,256.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 7,367.45 0.00 7,367.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,367.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Limpieza del 
Parque Central

0.00 61,870.41 61,870.41 61,870.41 22,677.10 0.00 0.00135,474.01 0.00 135,474.01

000 - Sin obra 0.00 61,870.41 61,870.41 61,870.41 22,677.10 0.00 0.00135,474.01 0.00 135,474.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,474.01 0.00 135,474.01 0.00 61,870.41 61,870.41 61,870.41 22,677.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,724.40 0.00 94,724.40 0.00 45,246.63 45,246.63 45,246.63 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,384.26 0.00 17,384.26 0.00 9,519.45 9,519.45 9,519.45 0.00 7,864.81 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 7,104.33 7,104.33 7,104.33 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028.09 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 4,420.47 0.00 4,420.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,155.09 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 2,408,036.42 2,408,036.42 2,408,036.42 3,130,988.03 0.00 0.005,337,091.20 309,473.28 5,646,564.48

01 - Servicios de Educación 0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 682,425.43 0.00 0.001,541,045.81 466,995.48 1,074,050.33

000 - Sin Proyectos 0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 108,375.10 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Subsidio al Sector 
Educación

0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 108,375.10 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 108,375.10 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 108,375.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 180,749.90 180,749.90 180,749.90 0.00 108,375.10 0.00 0.00

001 - Construcción de dos 
Aulas Instituto J.C.V.

0.00 0.00 0.00 0.00 133,004.52 0.00 0.00600,000.00 466,995.48 133,004.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 133,004.52 0.00 0.00600,000.00 466,995.48 133,004.52

001 - Construcción de 
dos Aulas 
Instituto J.C.V.

0.00 0.00 0.00 0.00 133,004.52 0.00 0.00600,000.00 466,995.48 133,004.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 466,995.48 133,004.52 0.00 0.00 0.00 0.00 133,004.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 466,995.48 133,004.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,004.52 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Centros de Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 441,045.81 0.00 0.00441,045.81 0.00 441,045.81

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 441,045.81 0.00 0.00441,045.81 0.00 441,045.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 441,045.81 0.00 0.00441,045.81 0.00 441,045.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

441,045.81 0.00 441,045.81 0.00 0.00 0.00 0.00 441,045.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

441,045.81 0.00 441,045.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,045.81 0.00 0.00

02 - Servicios de Salud 0.00 919,648.40 919,648.40 919,648.40 1,961,471.97 0.00 0.002,034,973.90 357,321.52 2,392,295.42

000 - Sin Proyectos 0.00 548,931.90 548,931.90 548,931.90 489,379.08 0.00 0.00831,196.89 467,058.48 1,298,255.37

001 - Subsidio al Sector 
Salud 

0.00 224,424.90 224,424.90 224,424.90 79,853.60 0.00 0.00831,196.89 63.00 831,259.89

000 - Sin Obra 0.00 224,424.90 224,424.90 224,424.90 79,853.60 0.00 0.00831,196.89 63.00 831,259.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

831,196.89 63.00 831,259.89 0.00 224,424.90 224,424.90 224,424.90 79,853.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

831,196.89 63.00 831,259.89 0.00 224,424.90 224,424.90 224,424.90 0.00 79,853.60 0.00 0.00

002 - PROGRAMA 
FUERZA HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 122,081.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,081.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,081.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,081.00 0.00 0.00

003 - PROGRAMA 
FUERZA HONDURAS 
DESEMBOLSO 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 144,956.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,956.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,956.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,956.00 0.00 0.00

004 - EMERGENCIA 
COVID-19 

0.00 324,507.00 324,507.00 324,507.00 142,488.48 0.00 0.000.00 466,995.48 466,995.48

000 - SIN OBRA 0.00 324,507.00 324,507.00 324,507.00 142,488.48 0.00 0.000.00 466,995.48 466,995.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 466,995.48 466,995.48 0.00 324,507.00 324,507.00 324,507.00 142,488.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 466,995.48 466,995.48 0.00 324,507.00 324,507.00 324,507.00 0.00 142,488.48 0.00 0.00

001 - Construcción de 
laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 403,777.01 0.00 0.00403,777.01 0.00 403,777.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 403,777.01 0.00 0.00403,777.01 0.00 403,777.01

001 - Construcción de 
Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 403,777.01 0.00 0.00403,777.01 0.00 403,777.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

403,777.01 0.00 403,777.01 0.00 0.00 0.00 0.00 403,777.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

403,777.01 0.00 403,777.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,777.01 0.00 0.00

002 - Adquisición de una 
planta potabilizadora de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00199,998.00 0.00 199,998.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00199,998.00 0.00 199,998.00

001 - Adquisición de 
una planta 
potabilizadora de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00199,998.00 0.00 199,998.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,998.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

199,998.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,998.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de terreno 
y construcción de centro 
de salud aldea el 
Repasto

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
terreno y 
construcción de 
centro de salud 
aldea el Repasto

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
sistema de agua Cururo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 502,499.31 502,497.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 502,499.31 502,497.31

001 - Construcción de 
sistema de agua 
Cururo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 502,499.31 502,497.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2.00 502,499.31 502,497.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2.00 502,499.31 502,497.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
sistema de agua 
Junquillo

0.00 0.00 0.00 0.00 352,491.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 352,491.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
Junquillo

0.00 0.00 0.00 0.00 352,491.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,491.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,491.01 0.00 0.00

006 - Construcción de 
sistema de agua Jicaro

0.00 291,185.50 291,185.50 291,185.50 192,858.56 0.00 0.00250,000.00 90,263.04 340,263.04

000 - Sin Actividad 0.00 291,185.50 291,185.50 291,185.50 192,858.56 0.00 0.00250,000.00 90,263.04 340,263.04

001 - Construcción de 
sistema de agua 
Jicaro

0.00 291,185.50 291,185.50 291,185.50 192,858.56 0.00 0.00250,000.00 90,263.04 340,263.04
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 90,263.04 340,263.04 0.00 291,185.50 291,185.50 291,185.50 192,858.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 90,263.04 90,263.04 0.00 291,185.50 291,185.50 291,185.50 0.00 192,858.56 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 

0.00 77,731.00 77,731.00 77,731.00 74,768.31 0.00 0.000.00 152,499.31 152,499.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 77,731.00 77,731.00 77,731.00 74,768.31 0.00 0.000.00 152,499.31 152,499.31

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA

0.00 77,731.00 77,731.00 77,731.00 74,768.31 0.00 0.000.00 152,499.31 152,499.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 152,499.31 152,499.31 0.00 77,731.00 77,731.00 77,731.00 74,768.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 152,499.31 152,499.31 0.00 77,731.00 77,731.00 77,731.00 0.00 74,768.31 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE AGUA 
CURURU

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 148,200.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 148,200.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
AGUA CURURU

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 148,200.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 148,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 148,200.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 644,779.58 644,779.58 644,779.58 266,750.85 0.00 0.00860,380.30 380,526.08 1,240,906.38

001 - Construcción de 
viviendas Populares

0.00 361,282.00 361,282.00 361,282.00 96,361.34 0.00 0.00610,380.30 90,263.04 700,643.34

001 - Construcción de 
viviendas Populares

0.00 361,282.00 361,282.00 361,282.00 96,361.34 0.00 0.00610,380.30 90,263.04 700,643.34

000 - Sin Obra 0.00 361,282.00 361,282.00 361,282.00 96,361.34 0.00 0.00610,380.30 90,263.04 700,643.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

610,380.30 90,263.04 700,643.34 0.00 361,282.00 361,282.00 361,282.00 96,361.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

610,380.30 90,263.04 700,643.34 0.00 361,282.00 361,282.00 361,282.00 0.00 96,361.34 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
(Pilas, baños, Paredes, 
pisos, Techos, puestas y 
ventanas)

0.00 283,497.58 283,497.58 283,497.58 170,389.51 0.00 0.00250,000.00 290,263.04 540,263.04

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
(Pilas, baños, 
Paredes, pisos, 
Techos, puestas y 
ventanas)

0.00 283,497.58 283,497.58 283,497.58 170,389.51 0.00 0.00250,000.00 290,263.04 540,263.04

000 - Sin Obra 0.00 283,497.58 283,497.58 283,497.58 170,389.51 0.00 0.00250,000.00 290,263.04 540,263.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 290,263.04 540,263.04 0.00 283,497.58 283,497.58 283,497.58 170,389.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 290,263.04 540,263.04 0.00 283,497.58 283,497.58 283,497.58 0.00 170,389.51 0.00 0.00

04 - Niñez Y adolescencia 0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 175,176.79 0.00 0.00233,491.79 0.00 233,491.79

000 - Sin Proyectos 0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 175,176.79 0.00 0.00233,491.79 0.00 233,491.79

001 - Subsidio a la niñez 
y Adolescencia

0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 175,176.79 0.00 0.00233,491.79 0.00 233,491.79

000 - Sin Obra 0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 175,176.79 0.00 0.00233,491.79 0.00 233,491.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,491.79 0.00 233,491.79 0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 175,176.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,491.79 0.00 233,491.79 0.00 56,555.00 56,555.00 56,555.00 0.00 175,176.79 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 606,303.54 606,303.54 606,303.54 45,162.99 0.00 0.00667,199.40 38,621.16 705,820.56

000 - Sin Proyectos 0.00 606,303.54 606,303.54 606,303.54 45,162.99 0.00 0.00667,199.40 38,621.16 705,820.56

001 -  Eje de Prevención 
de Vinolencia

0.00 141,475.96 141,475.96 141,475.96 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,384.36 117,584.26

000 - Sin Obra 0.00 141,475.96 141,475.96 141,475.96 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,384.36 117,584.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,384.36 117,584.26 0.00 141,475.96 141,475.96 141,475.96 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,384.36 117,584.26 0.00 141,475.96 141,475.96 141,475.96 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 122,524.05 122,524.05 122,524.05 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

000 - Sin Obra 0.00 122,524.05 122,524.05 122,524.05 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 122,524.05 122,524.05 122,524.05 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 122,524.05 122,524.05 122,524.05 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Eje de 
Participación Social y 
Política.

0.00 144,596.25 144,596.25 144,596.25 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

000 - Sin Obra 0.00 144,596.25 144,596.25 144,596.25 0.00 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 144,596.25 144,596.25 144,596.25 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 144,596.25 144,596.25 144,596.25 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Eje de Salud 0.00 46,057.00 46,057.00 46,057.00 1,583.94 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

000 - Sin Obra 0.00 46,057.00 46,057.00 46,057.00 1,583.94 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 46,057.00 46,057.00 46,057.00 1,583.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 46,057.00 46,057.00 46,057.00 0.00 1,583.94 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 90,470.28 90,470.28 90,470.28 35,141.79 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

000 - Sin Obra 0.00 90,470.28 90,470.28 90,470.28 35,141.79 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 90,470.28 90,470.28 90,470.28 35,141.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 90,470.28 90,470.28 90,470.28 0.00 35,141.79 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 61,180.00 61,180.00 61,180.00 8,437.26 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

000 - Sin Obra 0.00 61,180.00 61,180.00 61,180.00 8,437.26 0.00 0.00111,199.90 6,447.36 117,647.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 61,180.00 61,180.00 61,180.00 8,437.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,199.90 6,447.36 117,647.26 0.00 61,180.00 61,180.00 61,180.00 0.00 8,437.26 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 0.00 857,956.32 857,956.32 857,956.32 1,429,370.53 0.00 0.002,668,545.60 913,159.92 1,755,385.68

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00226,956.42 110,100.00 116,856.42

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00226,956.42 110,100.00 116,856.42

001 - Subsidio de Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00226,956.42 110,100.00 116,856.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00226,956.42 110,100.00 116,856.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,956.42 110,100.00 116,856.42 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

226,956.42 110,100.00 116,856.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,856.42 0.00 0.00
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02 - DEPORTES 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 63,159.86 0.00 0.00226,956.42 157,796.56 69,159.86

000 - Sin Proyectos 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 63,159.86 0.00 0.00226,956.42 157,796.56 69,159.86

001 - Subsidios a 
Deportes

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 63,159.86 0.00 0.00226,956.42 157,796.56 69,159.86

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 63,159.86 0.00 0.00226,956.42 157,796.56 69,159.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,956.42 157,796.56 69,159.86 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 63,159.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

226,956.42 157,796.56 69,159.86 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 63,159.86 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 589,611.38 0.00 0.00478,917.45 77,368.32 556,285.77

000 - Sin Proyectos 0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 210,693.93 0.00 0.00100,000.00 77,368.32 177,368.32

001 - Subsidio de 
preservación de 
patrimonio Municipal

0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 210,693.93 0.00 0.00100,000.00 77,368.32 177,368.32

000 - Sin Obra 0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 210,693.93 0.00 0.00100,000.00 77,368.32 177,368.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 77,368.32 177,368.32 0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 210,693.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 77,368.32 177,368.32 0.00 41,389.00 41,389.00 41,389.00 0.00 210,693.93 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 378,917.45 0.00 0.00378,917.45 0.00 378,917.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 378,917.45 0.00 0.00378,917.45 0.00 378,917.45

001 - Construcción 
del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 378,917.45 0.00 0.00378,917.45 0.00 378,917.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

378,917.45 0.00 378,917.45 0.00 0.00 0.00 0.00 378,917.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

378,917.45 0.00 378,917.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,917.45 0.00 0.00

002 - Construcción de techo 
y muro perimetral del 
Redondel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
techo y muro 
perimetral del 
Redondel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 154,235.41 0.00 0.00738,349.90 522,631.68 215,718.22

000 - Sin Proyectos 0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 154,235.41 0.00 0.00238,349.90 22,631.68 215,718.22

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana

0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 154,235.41 0.00 0.00238,349.90 22,631.68 215,718.22

000 - Sin Obra 0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 154,235.41 0.00 0.00238,349.90 22,631.68 215,718.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,349.90 22,631.68 215,718.22 0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 154,235.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,349.90 22,631.68 215,718.22 0.00 85,264.32 85,264.32 85,264.32 0.00 154,235.41 0.00 0.00

001 - Construcción del 
Centro del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Construcción 
del Centro del 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 725,303.00 725,303.00 725,303.00 505,507.46 0.00 0.00997,365.41 200,000.00 797,365.41

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 316,627.80 0.00 0.00456,930.80 140,303.00 316,627.80

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 316,627.80 0.00 0.00456,930.80 140,303.00 316,627.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 316,627.80 0.00 0.00456,930.80 140,303.00 316,627.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

456,930.80 140,303.00 316,627.80 0.00 0.00 0.00 0.00 316,627.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

456,930.80 140,303.00 316,627.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,627.80 0.00 0.00

001 - Construcción de Posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Ampliación del Sistema 
Eléctrico del Casco 
Urbano

0.00 240,303.00 240,303.00 240,303.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 240,303.00 340,303.00

000 - Sin Actividad 0.00 240,303.00 240,303.00 240,303.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 240,303.00 340,303.00

001 - Ampliación del 
Sistema Eléctrico 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION AL 
SISTEMA 
ELECTRICA 
CASCO URBANO 

0.00 240,303.00 240,303.00 240,303.00 0.00 0.00 0.000.00 240,303.00 240,303.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 240,303.00 240,303.00 0.00 240,303.00 240,303.00 240,303.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 240,303.00 240,303.00 0.00 240,303.00 240,303.00 240,303.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Ampliación del Sistema 
Eléctrico en las Aldeas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,434.61 0.00 140,434.61

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,434.61 0.00 140,434.61

001 - Ampliación del 
Sistema Eléctrico 
en las Aldeas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,434.61 0.00 140,434.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,434.61 0.00 140,434.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

140,434.61 0.00 140,434.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADQUISICION DE 
PLANTAS ELECTICAS 
PARA LAS ALDEAS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 58,534.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 58,534.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION 
DE PLANTAS 
ELECTRICAS 
PARA LAS ALDEAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 58,534.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,534.53 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,534.53 0.00 0.00

006 - AMPLIACION AL 
SISTEMA ELECTRICO 
ALDEAS DEL MUNICIPIO

0.00 485,000.00 485,000.00 485,000.00 30,345.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 485,000.00 485,000.00 485,000.00 30,345.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION AL 
SISTEMA 
ELECTRICO 
ALDEAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 485,000.00 485,000.00 485,000.00 30,345.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 485,000.00 485,000.00 30,345.13 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 485,000.00 485,000.00 0.00 30,345.13 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.001,334,272.80 1,035,164.88 2,369,437.68

01 - Actividades Productivas 0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.00892,594.73 1,348,932.76 2,241,527.49

001 - Mejoramiento de 
Carreteras de en las 
Zonas Productivas

0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.00892,594.73 1,348,932.76 2,241,527.49

001 - Mejoramiento de 
Carreteras de en las 
Zonas Productivas

0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.00892,594.73 1,348,932.76 2,241,527.49

000 - Sin Obra 0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.00892,594.73 1,348,932.76 2,241,527.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

892,594.73 1,348,932.76 2,241,527.49 0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 129,516.70 0.00 0.00

22400 11-001-01 20 3 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

892,594.73 0.00 892,594.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22400 11-001-01 20 7 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

0.00 1,348,932.76 1,348,932.76 0.00 2,417,906.31 2,417,906.31 2,417,906.31 0.00 129,516.70 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 83,649.81 16,350.19

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 83,649.81 16,350.19

001 - Subsidio al sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 83,649.81 16,350.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 83,649.81 16,350.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 83,649.81 16,350.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 83,649.81 16,350.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a la Mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00341,678.07 230,118.07 111,560.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00341,678.07 230,118.07 111,560.00
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001 - Subsidio a Mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00341,678.07 230,118.07 111,560.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00341,678.07 230,118.07 111,560.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

341,678.07 230,118.07 111,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

341,678.07 230,118.07 111,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 363,493.32 0.00 0.001,339,528.12 77,368.31 1,416,896.43

01 - Edificaciones Municipales y 
Adquisiciones de Bienes 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,917.90 0.00 0.00596,942.80 0.00 596,942.80

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,609.68 0.00 0.00172,763.69 0.00 172,763.69

001 - Adquisición de 
vehículo 

0.00 0.00 0.00 0.00 609.68 0.00 0.00122,763.69 0.00 122,763.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 609.68 0.00 0.00122,763.69 0.00 122,763.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

122,763.69 0.00 122,763.69 0.00 0.00 0.00 0.00 609.68 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

122,763.69 0.00 122,763.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609.68 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Mobiliario y Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,308.22 0.00 0.0070,308.22 0.00 70,308.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,308.22 0.00 0.0070,308.22 0.00 70,308.22

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,308.22 0.00 0.0070,308.22 0.00 70,308.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,308.22 0.00 70,308.22 0.00 0.00 0.00 0.00 70,308.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,308.22 0.00 70,308.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,308.22 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,858.44 0.00 115,858.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,858.44 0.00 115,858.44

001 - Construcción de 
Centro del Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,858.44 0.00 115,858.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,858.44 0.00 115,858.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

115,858.44 0.00 115,858.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de Terreno 
par Construcción de la 
Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,012.45 0.00 238,012.45

001 - Adquisición de 
Terreno par 
Construcción de la 
Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,012.45 0.00 238,012.45

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00238,012.45 0.00 238,012.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,012.45 0.00 238,012.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

46,086.83 0.00 46,086.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

191,925.62 0.00 191,925.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 242,575.42 0.00 0.00742,585.32 77,368.31 819,953.63

001 - Construcción del 
Boulevard Barrio Abajo

0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 149,192.11 0.00 0.00296,760.58 0.00 296,760.58

000 - Sin Actividad 0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 149,192.11 0.00 0.00296,760.58 0.00 296,760.58

001 - Construcción 
del Boulevard 
Barrio Abajo

0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 149,192.11 0.00 0.00296,760.58 0.00 296,760.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

296,760.58 0.00 296,760.58 0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 149,192.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 0.00 149,191.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

196,760.58 0.00 196,760.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramientos de 
Carretera

0.00 0.00 0.00 0.00 93,383.31 0.00 0.00256,930.80 77,368.31 334,299.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 93,383.31 0.00 0.00256,930.80 77,368.31 334,299.11

001 - Mejoramiento 
de carretera

0.00 0.00 0.00 0.00 93,383.31 0.00 0.00256,930.80 77,368.31 334,299.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

256,930.80 77,368.31 334,299.11 0.00 0.00 0.00 0.00 93,383.31 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

256,930.80 77,368.31 334,299.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,383.31 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
calles del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,893.94 0.00 188,893.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,893.94 0.00 188,893.94

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico calles 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,893.94 0.00 188,893.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,893.94 0.00 188,893.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

188,893.94 0.00 188,893.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - Transparencia Municipal 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 143,430.88 0.00 0.00383,430.88 0.00 383,430.88

00 - Sin Sub-programa 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 143,430.88 0.00 0.00383,430.88 0.00 383,430.88

000 - Sin Proyecto 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 143,430.88 0.00 0.00383,430.88 0.00 383,430.88

001 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 133,423.88 0.00 0.00133,423.88 0.00 133,423.88

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,423.88 0.00 0.00133,423.88 0.00 133,423.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,423.88 0.00 133,423.88 0.00 0.00 0.00 0.00 133,423.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,423.88 0.00 133,423.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,423.88 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociación De 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 10,007.00 0.00 0.0010,007.00 0.00 10,007.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,007.00 0.00 0.0010,007.00 0.00 10,007.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,007.00 0.00 10,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,007.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,007.00 0.00 10,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,007.00 0.00 0.00

003 - Cuota Mensual a la 
Mancomunidad de 
Municipios del 
Suroeste del Valle de 
Comayagua y La Paz
(MANSUCOPA)

0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin obra 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14,453,260.00 773,683.19 15,226,943.19 0.00 7,679,397.57 7,679,397.57 7,679,397.57 0.00 6,086,653.29 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2021
Fecha Final: 31/12/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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HUMUYA, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 31/12/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/12/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 31/12/2021

08/02/2022 06:22:00 p.m. 22


